

**Protokół nr 7/19**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji**  
**Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 27 marca 2019 r.,**  
**w stołówce Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie, ul. Szkolna 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.09 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Mosina za rok szkolny 2017/2018”, której kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie wraz z dyrektorami szkół prowadzonych przez Gminę Mosina udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania z czego wynika wzrost ilości miejsc w przedszkolu w Pecnej; wysokości dotacji na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych nie przez Gminę Mosina; stosunku ilości nauczycieli przedszkolnych od osób zajmujących się obsługą techniczną; wskazania na czym polegają innowacje pedagogiczne; wskazania, czy rezultaty projektów zewnętrznych mogą być jakąś wiedzą, która mogłaby być przekazywana i upowszechniana; funkcjonowania w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina poradnictwa i wsparcia pedagogiczno-psychologicznego; wskazania, czy terapeuta pedagogiczny pracuje na etacie; określenia ilości dzieci podlegających nauczaniu domowemu; wskazania, czy osoby zatrudnione w administracji i obsłudze pracują na pełnym etacie i nie mają jedynie minimalnego wynagrodzenia oraz określenia ilości szkół, w których realizowana jest nauka dwóch języków obcych.

W trakcie tej dyskusji, salę obrad opuścił radny Dominik Michalak, a przybył na nią radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 12 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący potrzeby rozpoznania zapotrzebowania i możliwości zatrudnienia terapeutów pedagogicznych w placówkach szkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości korzystania przez szkoły prowadzone przez Gminę Mosina ze środków finansowych pozyskanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informację na temat planów specjalizacji placówek szkolnych prowadzonych przez Gminę Mosina.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Następnie przedstawiciele rad rodziców poszczególnych szkół prowadzonych przez Gminę Mosina przedstawiły swoje doświadczenia ze współpracy z dyrekcjami tych szkół.

Wicemarszałek Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej Dawid Nowak poinformował o prowadzonej przez sejm współpracę ze szkołami za pośrednictwem posłów. Następnie przedstawił postulaty Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej, które zostały zrealizowane i swoją wizję spraw wymagających załatwienia ze szkół do sejmiku.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat roli jaką pełni Młodzieżowy Sejm Rzeczypospolitej Mosińskiej w gminie Mosina i możliwości znalezienia jakiegoś miejsca, które ten sejm mógłby zagospodarować, na temat

roli rad rodziców w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina i możliwości stworzenia jakiejś platformy współpracy między radami rodziców poszczególnych szkół oraz na temat możliwości rozwiązania zgłoszonych problemów związanych z bezpieczeństwem drogi do poszczególnych szkół i dowozów uczniów do nich oraz problemów związanych z szeroko pojętym bezpieczeństwem w samych szkołach.

Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały w sprawie Regulaminu udzielania stypendiów i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, salę obrad opuścili radni: Ewelina Dudek i Adam Monikowski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 10 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przedmiotowego projektu uchwały, w wyniku której Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Anna Balcerek-Kałek zgłosiła do niego autopoprawkę polegającą na określeniu w paragrafie 4, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2019 r. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 6 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2 dotyczący możliwości przyznawania corocznie do 20 stypendiów łącznie, a 7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3 dotyczący wykreślenia z paragrafów 1, 2 i 3 załącznika do projektu uchwały w sprawie Regulaminu udzielania stypendiów i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, pkt 2) w brzmieniu: „zamieszkują w Gminie Mosina”.

Natomiast Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji nie przyjęła 5 głosami „przeciw”, przy 5 głosach „za” – wniosku, aby w pkt 3 paragrafu 2 załącznika do projektu uchwały w sprawie Regulaminu udzielania stypendiów i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, wykreślić sformułowanie: „oraz w poprzednim roku szkolnym uzyskali średnią ocen na świadectwie co najmniej 4,0”.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 6 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” – wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Regulaminu udzielania stypendiów i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina wraz z przyjętymi wnioskami.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił swoje stanowisko w sprawie zabezpieczenia opieki nad uczniami szkół prowadzonych przez Gminę Mosina i możliwości przeprowadzenia egzaminów w czasie strajku nauczycieli oraz podjęte działania w tym zakresie.

Paulina Stróżyńska z Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie przedstawiła informacje na temat projektu „Narada obywatelska o edukacji”, prosząc przy tym o informację zwrotną od osób zainteresowanych udziałem w tym projekcie.

Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Anna Balcerek-Kałek w odpowiedzi na zadane pytanie, poinformowała o placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina, które przystąpiły do strajku nauczycieli.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI:**

1. Komisja wnioskuje o rozpoznanie zapotrzebowania i możliwości zatrudnienia terapeutów pedagogicznych w placówkach szkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina.

2. Komisja wnioskuje, aby w ust. 3 paragrafu 4 załącznika do projektu uchwały w sprawie Regulaminu udzielania stypendiów i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, określić, że corocznie przyznanych może być łącznie do 20 stypendiów.
3. Komisja wnioskuje, aby z paragrafów 1, 2 i 3 załącznika do projektu uchwały w sprawie Regulaminu udzielania stypendiów i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, wykreślić pkt 2) w brzmieniu: „zamieszkują w Gminie Mosina”.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie Regulaminu udzielania stypendiów i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina wraz z przyjętymi wnioskami.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.28.**

**protokołował**

**(-) Piotr Sokółowski**

**przewodniczył**

**(-) Roman Kolankiewicz**